
1110 F. t. finanslov for 2008 

Videreførselsoversigt: 
Beholdning 

Mio. kr. primo 2007 

Øvrige beholdninger 9,1 

I alt .................................................................................................................................. 9,1 

10. Projektstøtte under rammeaftaler 
Finansudvalget gav med Akt 65 12/9 1990 principtilslutning til indgåelse af flerårige ram- 

meaftaler med NGO'er om bistandsaktiviteter i udviklingslandene. I henhold til disse rammeaf- 
taler identificerer og gennemfører NGO'en selv aktiviteterne (herunder samarbejdslande, projekt- 
typer og målgrupper) inden for nærmere angivne retningslinier for budgettering, rapportering og 
regnskabsaflæggelse. Som led i Udenrigsministeriets tilsyn foretages vurderinger og kapacitets- 
analyser af den pågældende NGO. 

Der er indgået rammeaftaler med Mellemfolkeligt Samvirke (MS), Folkekirkens Nødhjælp 
(FKN), Dansk Røde Kors (DRK), Ulandsorganisationen Ibis, CARE-Danmark og Red Barnet. 

Rammeorganisationerne bidrager med en egenfinansiering på minimum 10 pet. af det sam- 
lede danske offentlige tilskud til den pågældende rammeorganisations program- og projektakti- 
viteter i udviklingslandene. Egenfinansieringen opgøres som bidrag fra kontante midler rejst i 
Danmark målt ved udgangen af finansåret. Aktiviteter, der udføres af rammeorganisationerne på 
anmodning af Udenrigsministeriet, medregnes ikke i egenfinansieringskravet, herunder heller ikke 
udgifter, der er direkte knyttet til udsendelse af frivillige fra det danske frivilligprogram, som 
administreres af MS. Indsamlingsloven giver organisationer med rammeaftaler finansieret over 
nærværende konto, og som er omfattet af egenfinansieringskravet, adgang til at foretage lands- 
indsamlinger. 

Mellemfolkeligt Samvirke (MS) har som formål at fremme mellemfolkelig forståelse og soli- 
daritet med henblik på bæredygtig global udvikling. MS' udviklingsarbejde tager udgangspunkt i 
partnerskaber med organisationer i udviklingslande og baseres fra 2007 på reviderede landestra- 
tegier, der fokuserer på fremme af demokratisk udvikling. 

Folkekirkens NØdhjælp har som mål at hjælpe undertrykte og svage befolkningsgrupper og 
at styrke deres muligheder for ved egen hjælp at ændre de forhold, der forårsager deres margi- 
nalisering. Dette gøres gennem humanitær nødhjælp og langsigtet udviklingsbistand. FKN arbej- 
der både multilateralt, især gennem Det Lutherske Verdensforbund og Kirkernes Verdensråd, og 
bilateralt i samarbejde med lokale kirker, kirkeråd og NGO'er. 

Dansk Røde Kors har som mål at forebygge og afhjælpe menneskelig lidelse ved at forbedre 
vilkårene for de mest sårbare befolkningsgrupper gennem nødhjælp og langsigtede udviklings- 
projekter i den tredje verden. Udviklingsarbejdet fokuseres særligt indenfor katastrofeforebyg- 
gelse og -beredskab samt sundhedsarbejdet. DRK arbejder overvejende gennem de nationale Røde 
Kors selskaber i udviklingslandene. 

U-landsorganisationen Ibis har som mål gennem udviklingsarbejde og fortalervirksomhed at 
fremme demokratisering og socialøkonomisk retfærdighed i den tredje verden. Styrkelse af ud- 
dannelsesmuligheder, fattige befolkningsgruppers evne til selvorganisering og direkte indflydelse 
på egne levevilkår står centralt. 

CARE-Danmark har som mål at forbedre eksistensgrundlaget for marginaliserede befolk- 
ningsgrupper i landområderne ved at fremme en bæredygtig økonomisk og social udvikling, først 
og fremmest gennem en bæredygtig udnyttelse af naturressourcerne. CARE-Danmark arbejder 
bl.a. gennem CARE-International i de enkelte lande. 

Red Barnet har som mål at bidrage til at forbedre børns levevilkår, rettigheder og muligheder 
for at få en opvækst i overensstemmelse med intentionerne i FN's konvention om barnets rettig- 


